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Wspólnoty i grupy duszpasterskie w naszej parafii 

Poradnia Życia Rodzinnego: czwartek 17.00-19.00 obok sali Duszpasterstwa Akademickiego Arka 
Katechezy dla narzeczonych: 4 wtorki miesięcy parzystych 18.30-20.00 w sali nr 8 
Świetlica Parafialna dla Seniorów: poniedziałek - czwartek 9.00-12.00.  
Biblioteka parafialna: poniedziałek, środa, piątek 16.00-18.00 
Zespół Charytatywny: spotkanie w ostatni poniedziałek miesiąca o 18.30 w świetlicy 
Wspólnota Żywego Różańca: spotkanie w pierwszą niedzielę miesiąca na Mszy o 8.00 
Arcybractwo Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa: spotkanie w drugi wtorek miesiąca o 16.30 w sali nr 9 
Stowarzyszenie Krwi Chrystusa: w drugi czwartek miesiąca o 16.00 - adoracja w Grocie i spotkanie w sali nr 9 
Wspólnota Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego: w trzecią sobotę miesiąca o 10.00 - adoracja w Grocie 
Koło Przyjaciół Radia Maryja: Msza w czwartą niedzielę miesiąca o 17.30; dyżur w niedziele i środy 10.30-12.00 w sali nr 4 
Grupa AA „Bez nazwy”: meeting w każdy czwartek o 18.30 w sali obok świetlicy parafialnej 
Grupa Pogłębienia Wiedzy Religijnej: spotkania w czwartki o 18.40 w sali nr 8  
Oaza Rodzin: spotkania ustalane raz w miesiącu - informacja na stronie internetowej parafii lub u ks. proboszcza 
Zespół Studyjny: spotkania w piątki o 18.00 w sali nr 3 
Chór parafialny: próby we wtorki o 18.00 w sali nr 8 lub 3 
Ministranci i Lektorzy: zbiórki w poniedziałki o 18.30 w sali nr 2 lub zakrystii 
Schola dziecięca: spotkania w czwartki o 18.00 w sali nr 7 
Grupa młodzieżowa: spotkania w piątki o 19.00 w „Dziupli” (sala Duszpasterstwa Akademickiego Arka obok pomnika Papieża) 
Drużyna harcerska ZHP 369 KDSH „Raban”: zbiórki co drugi piątek o 17.00 w sali nr 6 
Wspólnota Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół „Gwiazdeczki”: spotkania w poniedziałki i piątki o 16.30 w sali nr 5 

Pieśń Nad Pieśniami (Pnp) 
 To jedyna w swoim rodzaju księga w Piśmie Świętym. Choć jest ona na 
równi z wszystkimi innymi księgami natchniona przez Ducha Świętego, nie ma 
ona na pierwszy rzut oka charakteru religijnego. Nawet imię Boga w niej nie 
jest wymienione wprost. Zasadniczo Pieśń nad Pieśniami to zbiór poematów 
opiewających wzajemną miłość mężczyzny i kobiety – zakochanych w sobie i 
przygotowujących się do małżeństwa. Niektórzy z biblistów uważają, że Pieśń 
nad Pieśniami jest zbiorem obrzędowych pieśni wykonywanych przy zaślubi-
nach. Ale ta hipoteza nie znajduje ani potwierdzenia ani zaprzeczenia. Mogło 
tak być, ale też może być to dzieło oryginalne i nigdy nie powtarzane.  
 Trudno jest ustalić dokładną datę powstania Pieśni nad Pieśniami. Większość badaczy opowiada się 
za czasem po powrocie z niewoli babilońskiej. Ale można ją datować o wiele wcześniej nawet na czasy 
wielkich królów – Dawida i Salomona. Tradycja żydowska przypisuje jej autorstwo Salomonowi właśnie, 
ale raczej należy popatrzeć na to przypisanie podobnie, jak w przypadku omawianej w minionym tygo-
dniu Księgi Koheleta. Było to po prostu powołanie się na wielkiego człowieka dla podniesienia autorytetu 
dzieła.  
 Treść księgi ułożona jest w siedem części: 1. Prolog: Dialog zakochanych (Pnp 1,2 – 2,7); 2. Wizyta 
ukochanego (Pnp 2,8-17); 3. Poszukiwanie ukochanego (Pnp 3,1 – 5,1); 4. Nocna wizyta ukochanego (Pnp 
5,2 – 6,3); 5. Pochwała urody ukochanej (Pnp 6,4 – 7,11); 6. Szczęście bycia kochanym (Pnp 7,12 – 8,5); 7. 
Epilog: Potęga miłości (Pnp 8,5-14). Całość księgi jest prowadzona jako poetycki dialog pomiędzy zakocha-
nymi oraz osobami, które im towarzyszą.  
 Koniecznie trzeba podkreślić poetycki walor Pieśni nad Pieśniami. Piękno języka, plastyczność po-
równań, wyobraźnia, wrażliwość z jaką napisana jest ta poezja porusza do głębi. Niewątpliwie każdy zako-
chany mężczyzna a szczególnie zakochana kobieta chciałaby być tak traktowana jak traktują siebie nawza-
jem bohaterowie Pieśni nad Pieśniami. Po dziś dzień ten poemat pozostaje wzorem niedościgłym poezji 
miłosnej.  
 Dlaczego jednak ten erotyczny poemat znajduje się w Piśmie Świętym? Nade wszystko dlatego, że 
Pan Bóg chce podkreślić jak wielką w oczach Bożych jest miłość małżeńska. Po drugie zaś Pieśń nad Pie-
śniami jest symbolicznym opisem miłości Boga do swego ludu i do każdego człowieka.  



 I na koniec jeszcze pytanie o tytuł tej księgi. Co on właściwie oznacza? W oryginale tytuł ten brzmi 
jeszcze bardziej tajemniczo. Bez wygładzenia można go przetłumaczyć jako „Pieśń pieśni”. To charaktery-
styczna konstrukcja dla języka hebrajskiego, który gdy chce wyrazić coś w stopniu najwyższym to po pro-
stu powtarza dane słowo. Określenie „pieśń nad pieśniami” znaczy więc tyle co najwspanialsza pieśń.  

Ogłoszenia duszpasterskie na Wniebowstąpienie Pańskie, 02.06.2019 
 W liturgii w tym tygodniu: w poniedziałek św. Karola i towarzyszy męczenników z Ugandy; w sobotę 
św. Jadwigi.  
 Dziś odbędzie się parafialny piknik rodzinny. Będzie on miał miejsce po Mszy Świętej o 11.00 a odby-
wać się będzie na boisku szkoły sióstr salezjanek. Planowanych jest wiele atrakcji dla dzieci, między inny-
mi: prezentacje różnych grup i organizacji, występy i koncerty, przedstawienie specjalnie przygotowane na 
tę okazję oraz upominek dla każdego dziecka. Będą też atrakcje dla dorosłych w tym atrakcje kulinarne. 
Piknik potrwa do 17.00. Serdecznie zapraszamy! 
 Zapraszamy na nabożeństwa do Serca Jezusowego, które celebrujemy w dni powszednie po Mszy 
wieczornej a w niedziele o 17.00. 
 W tym tygodniu pierwszy czwartek i piątek miesiąca. W czwartek Godzina Święta o 17.00. W piątek 
spowiedź od 6.00 do 8.30 i od 15.00 do 18.00. Dodatkowe Msze o 16.00 i 17.00. Spotkanie kandydatów 
do bierzmowania z klas VII w piątek. Zapraszamy na Mszę o 18.00 i po niej na katechezę w kościele.  
 W sobotę wieczorem w parafii MB Pocieszenia przy ul. Bulwarowej czuwanie przed zesłaniem Ducha 
Świętego. Szczegóły plany na plakacie przed kościołem. Serdecznie zachęcamy do udziału. 
 Za tydzień uroczystość Zesłania Ducha Świętego. 
 Szkoła Policealna Służb Medycznych im. bł. Hanny Chrzanowskiej na os. Teatralnym 4a zaprasza na 
dzień otwarty w najbliższy piątek od 11.00 do 16.00. W jego ramach będzie można skorzystać z bezpłat-
nych badań medycznych. 

Ewangelia na dziś i na cały tydzień 
Jezus powiedział do swoich uczniów: „Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego 
dnia zmartwychwstanie; w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów 
wszystkim narodom, począwszy od Jerozolimy. Wy jesteście świadkami tego. Oto Ja ześlę na 
was obietnicę mojego Ojca. Wy zaś pozostańcie w mieście, aż będziecie uzbrojeni mocą z wy-
soka”. Potem wyprowadził ich ku Betanii i podniósłszy ręce pobłogosławił ich. A kiedy ich bło-
gosławił, rozstał się z nimi i został uniesiony do nieba. Oni zaś oddali Mu pokłon i z wielką rado-
ścią wrócili do Jerozolimy, gdzie stale przebywali w świątyni, wielbiąc i błogosławiąc Boga.  

(Łk 24,46-53) 
Dlaczego Pan Jezus wstąpił do nieba? Dlaczego nie pozostał ze swymi uczniami na ziemi? Dla-
czego nie kontynuował swej działalności sprzed męki, śmierci i zmartwychwstania? Odpowiedź 

jest bardzo prosta – taki był Boży plan. Ale dlaczego tak właśnie postanowił Bóg w Trójcy jedyny? Przecież gdyby 
Pan Jezus pozostał na ziemi i działał w pełni mocy jaką miał po zmartwychwstaniu nikt nie mógłby oprzeć się Jego 
przesłaniu ani nie mógłby się Jemu sprzeciwić. Bardzo szybko wszyscy ludzie przyjęliby wiarę w ewangelię Jezusa. 
Historia skończyłaby się i nastałoby królestwo niebieskie na ziemi. Pan Bóg jednak nie chciał takiego rozwiązania. 
Dał czas Kościoła. Czas tęsknoty za Panem Jezusem, który jest z nami, ale spotkać Go możemy jedynie przez wiarę. 
Dał czas głoszenia Jezusa przez Kościół i powolnego pozyskiwania do wiary. Czas pracowitego zbliżania się do Kró-
lestwa Bożego. Dał też czas kuszenia i grzechu w Kościele. Może czasem trudno nam to pojąć, ale taka jest wola Bo-

ża. „My jesteśmy świadkami tego. Oto On ześle na nas obietnicę naszego Ojca”.        Ks. Jerzy Czerwień 

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź: w niedziele przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00 w kaplicy pojednania 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 09.00-11.00 16.00-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   09.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków, kontakt.arkapana@gmail.com; www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; 12 649 52 25 Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Numer rachunku bankowego Parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Wielkie przebudzenie. Specjalny dodatek na 40tą rocznicę pierwsze pielgrzymki św. Jana Pawła II do Polski. 
Trafiliśmy szóstkę. O rodzinie nowonarodzonych sześcioraczków, które urodziły się w Krakowie.  


